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TUFA IME E DASHUR, me afrimin e një viti tjetër më 
ngjallet dëshira për shpëtimin tuaj, si dhe për rritjen 
e atyre që tashmë janë të shpëtuar. “Perëndia është 
dëshmitari im, se kam shumë mall për ju të gjithë me 
dashuri të thellë në Jezu Krishtin” (Filipianëve 1:8). 
Kush mund të na thotë se çfarë do të sjellë ky vit i ri? 
Shpirtrat e gjithë burrave të mirë janë rënduar nga barrë 
të ndryshme, dhe presin që të ndodhë ndonjë vepër e 
padëgjuar gjykimi në këtë vend. Tani është e nevojshme 
të bëjmë këtë pyetje solemne: “Në rast se e ndien veten 
të sigurt vetëm në një vend paqësor, çfarë do të bësh 
kur Jordani të fryhet?” (Jeremia 12:5).

Besimtarët që do të qëndrojnë më të palëkundur, do 
të jenë ata që nuk do të mbështeten te vetja apo te 
njerëzit, por do të mbështeten mbi Jahve-un, Drejtësinë 
tonë. Nëse dëshirojmë që të mbetemi në këmbë në 
ditën e ligë, duhet të shkojmë më tepër te Bibla jonë 
dhe te froni i mëshirës. Atëherë do të kemi mundësi të 
themi si Davidi: “Kryelartët më mbulojnë me tallje, por 
unë nuk largohem nga ligji yt” (Psalmi 119:51). “Princat 
më përndjekin pa arsye, por zemra ime ka shumë frikë 
nga fjala jote” (Psalmi 119:161).

Prej kohësh e kam pasur në mendje që të përgatit një 
plan për leximin e Shkrimit, me të cilin do të bien dakord 
ata të cilëve Perëndia do t’ua japë atë vullnet, që e gjithë 
Bibla të mund të lexohet brenda vitit, dhe që të gjithë ju 
të mund të ushqeheni njëkohësisht në të njëjtën lëndinë 
me bar të njomë.

BUKA E PËRDITSHME 
NJË KALENDAR PËR TA LEXUAR FJALËN 
E PERËNDISË BRENDA NJË VITI

“Fjala jote është e pastër nga çdo zgjyrë; 
prandaj shërbëtori yt e do.” —Psalmi 119:140



Jam shumë i vetëdijshëm që një plan i tillë vjen me 
shumë…

RREZIQE. 
(1) Formaliteti. — Ne jemi krijesa të dobëta, aq sa çdo 
detyrë e rregullt ka prirjen të përfundojë në një formë 
të pajetë. Prirja për ta lexuar Fjalën sipas një rregulli të 
caktuar, në mendjen e disa njerëzve, mund të jetë për të 
krijuar një formë perëndishmërie. Ky do të jetë mëkati 
i veçantë i ditëve të fundit: “të perëndishëm në dukje, 
por mohues të fuqisë së saj” (2 e Timoteut 3:5). Ruhuni 
nga ky rrezik. Më mirë të humbasë ky plan leximi, sesa të 
përjetoni brejtjen e shpirtit tuaj nga ky ndryshk kaq i keq.

(2) Vetëdrejtësia. — Kur ia kanë kushtuar kohën e 
caktuar leximit të Fjalës dhe përfundimit të pasazheve 
të zgjedhura, disa mund të tundohen për ta parë veten 
me njëfarë vetëkënaqësie. Jam i bindur që shumë njerëz 
po jetojnë pa kurrfarë pune hyjnore në shpirtin e tyre 
– duke qenë të pafalur, të pashenjtëruar dhe në prag 
të humbjes – dhe e kalojnë kohën duke iu përkushtuar 
vetes dhe familjes. Kështu i bie të shkosh në ferr duke 
gënjyer veten. 

(3) Leximi i shkujdesur. — Të pakët janë ata që dridhen 
para Fjalës së Perëndisë. Të pakët janë ata që kur e 
lexojnë Fjalën, dallojnë në të atë zë madhështor, zërin 
e Jahve-ut. Disa, duke qenë se lexojnë një pjesë kaq 
të madhe, mund të mërziten me të, ashtu siç i ndodhi 
Izraelit me manën e përditshme kur tha: “na vjen neveri 
për këtë ushqim të keq” (Numrat 21:5), ose mund ta 
lexojnë përciptas dhe në një mënyrë të shkujdesur. Ky 
do të ishte një provokim i frikshëm ndaj Perëndisë. Kini 
kujdes që kjo fjalë të mos jetë e vërtetë për ju: “Ju thoni 
gjithashtu: ‘Ah, sa u lodhëm!’ dhe e trajtoni me përçmim, 
thotë ZOTI i ushtrive” (Malakia 1:13).



(4) Një barrë tepër e rëndë për t’u mbajtur. — Disa 
të tjerë mund të lexojnë me zell për njëfarë kohe, dhe 
më pas t’u duket një barrë e rëndë për t’u mbajtur. 
Ata mund të shohin se si të shtyrë nga ndërgjegjja e 
kryejnë detyrën e caktuar pa e shijuar ushqimin qiellor. 
Nëse kjo i ndodh ndonjërit prej jush, hidhini tej prangat 
dhe ushqehuni si të dëshironi në kopshtin e mirë të 
Perëndisë. Dëshira ime nuk është që t’ju hedh një lak, 
por që t’ju ndihmoj të keni gëzim.

Nëse paska kaq shumë rreziqe, pse vallë po ju sugjeroj 
një plan leximi? Kësaj pyetjeje i përgjigjem duke thënë 
se gjërat më të mira vijnë bashkë me rrezikun, ashtu 
sikurse lulet më të bukura shpesh i gjejmë në të çarat 
e shkëmbinjve të honeve të rrezikshme. Prandaj, le ta 
marrim parasysh…

PËRFITIMET.
(1) Gjatë një viti do të lexoni të gjithë Biblën në mënyrë 
të rregullt. — Do ta lexoni Dhiatën e Vjetër një herë, 
kurse Dhiatën e Re dhe Psalmet, dy herë. Kam frikë se 
shumë prej jush nuk e keni lexuar kurrë të gjithë Biblën; 
e megjithatë e gjithë Bibla është njëlloj hyjnore: “I gjithë 
Shkrimi është i frymëzuar nga Perëndia dhe i dobishëm 
për mësim, bindje, ndreqje dhe për edukim në drejtësi, 
që njeriu i Perëndisë të jetë i përkryer, tërësisht i pajisur” 
(2 e Timoteut 3:16–17). Nëse i lëmë mënjanë disa pjesë 
të Shkrimit, ne do të jemi të krishterë të paplotë.

(2) Nuk do të harxhoni kohë duke zgjedhur se cilat 
pjesë të lexoni. — Shpesh besimtarët e kanë të vështirë 
të zgjedhin se cilin shteg të ndjekin për t’iu ngjitur malit 
të aromave. Por me këtë kalendar leximi kjo çështje 
zgjidhet shumë kollaj një herë e mirë.

(3) Prindërit do të kenë një temë të caktuar për të cilën 
t’i pyesin fëmijët e tyre. — Është fort e dëshirueshme 
që adhurimi familjar të bëhet më tepër udhëzues nga 



sa është. Thjesht leximi i një kapitulli shpesh i ngjan 
ujit që derdhet përtokë. Le të lexohet nga çdo anëtar i 
familjes që më parë, e më pas kuptimi dhe zbatimi do 
të nxirren prej tij me pyetje dhe përgjigje të thjeshta. 
Për këtë do t’ju ndihmojë ky kalendar. Por edhe miqtë 
kur të takohen bashkë, do të kenë një temë bisede 
të dobishme nga pjesët që kanë lexuar atë ditë. Për 
kuptimin e pasazheve më të vështira mund të pyesni 
të krishterët më të pjekur dhe me më tepër urtësi, dhe 
aroma e Shkrimeve më të thjeshta do të përhapet kudo.

(4) Pastori do ta dijë se në cilën pjesë të kullotës është 
ushqyer tufa. — Kështu ai do të jetë në gjendje që t’u 
flasë atyre në mënyrë edhe më të përshtatshme në 
ditën e Shabatit; dhe kështu pastori dhe pleqtë do të 
jenë në gjendje që të japin një fjalë drite dhe ngushëllimi 
kur t’i vizitojnë besimtarët shtëpi më shtëpi, dhe ndaj 
kësaj fjale do të reagojnë me më tepër gatishmëri.

(5) Lidhja e ëmbël e dashurisë dhe e unitetit të 
krishterë do të forcohet. — Shpesh do të drejtohemi 
për të menduar për ata vëllezër dhe motra të dashur 
në Zotin, këtu dhe kudo tjetër, të cilët bien dakord që t’i 
lexojnë këto pjesë bashkë me ne. Edhe më shpesh do 
të arrijmë të biem dakord mbi tokë në lidhje me diçka 
që do t’ia kërkojmë Perëndisë. Ne do të lutemi për të 
njëjtat premtime, do të vajtojmë për të njëjtat rrëfime, 
do ta lavdërojmë Perëndinë me të njëjtën këngë, dhe do 
të ushqehemi me të njëjtat fjalë të jetës së përjetshme.

— Robert Murray M’Cheyne  
    Dhjetor 1842



1. Kolona e parë është dita e muajit. Dy kolonat pas saj 
përmbajnë kapitujt që duhen lexuar. Në krye të faqes 
tregohet leximi familjar dhe ai personal.

2.	Kryefamiljari duhet t’i ketë lexuar që më parë 
kapitujt për adhurimin familjar dhe të caktojë dy ose 
tri vargje kryesore, tek të cilat mund të përqendrohet 
për të bërë disa pyetje të thjeshta.

3.	Shpesh kapitulli i caktuar për leximin familjar mund 
të jetë më i përshtatshëm si lexim personal; në raste 
të tilla kryefamiljari duhet të rekomandojë që ai të 
lexohet personalisht, dhe kapitulli për lexim personal të 
përdoret me familjen.

4.	Versioni poetik i Psalmeve duhet të lexohet dhe të 
këndohet i gjithi të paktën një herë në vit. Ky është me 
të vërtetë një përkthim i admirueshëm nga hebraishtja 
dhe shpesh është më i saktë se versioni i prozës. Nëse 
këndoni tri vargje në çdo vakt adhurimi familjar, ju do të 
keni kënduar të gjithë librin e Psalmeve brenda një viti.

5.	Bëni që biseda në vaktet familjare të përqendrohet 
shpesh te kapitulli që keni lexuar; kështu çdo vakt do 
të jetë një sakrament, duke qenë se shenjtërohet me 
anë të Fjalës dhe lutjes.

6.	Le ta paraprijë leximi ynë personal agimin e 
ditës. Qoftë zëri i Perëndisë i pari zë që dëgjojmë në 
mëngjes. Zgjidhni dy ose tre nga vargjet më të pasura, 
dhe lutuni sipas çdo rreshti dhe fjale të tyre. 

Bëni shënime të mira, që kurrë të mos duket se po e 
abuzoni kopjen tuaj të Biblës.

UDHËZIME  
PËR KALENDARIN E LEXIMIT TË BIBLËS 
NGA ROBERT MURRAY M’CHEYNE



7.	 Kur t’i takoni besimtarët e tjerë në rrugë apo kudo 
tjetër që t’ju jepet mundësia, kthehuni te kapitujt që 
keni lexuar atë mëngjes. Kjo do të jetë një bisedë e 
bekuar në vend të fjalëve të kota, të cilat e dobësojnë 
shpirtin dhe e trishtojnë Frymën e Shenjtë të Perëndisë. 
Kur u shkruani letra atyre që janë larg, përdorni edhe 
mësimet që keni nxjerrë nga leximi i ditës.

8.	Mbi të gjitha, përdoreni Fjalën si një llambë për 
këmbët tuaja dhe si një dritë në shtegun tuaj – qoftë 
Fjala udhëzuesi juaj në pështjellim, armatimi juaj 
në tundim, ushqimi juaj kur ju lënë fuqitë. Dëgjojeni 
klithmën e vazhdueshme të Ndërmjetësuesit të madh:

“SHENJTËROJI ATA NË TË VËRTETËN TËNDE; 
FJALA JOTE ËSHTË E VËRTETA.” (Gjoni 17:17)

Kisha e Shën Pjetrit, Dundee, 30 dhjetor 1842.



LEXIMI FAMILJARJanar

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Zanafilla 1 Mateu 1
2 Zanafilla 2 Mateu 2
3 Zanafilla 3 Mateu 3
4 Zanafilla 4 Mateu 4
5 Zanafilla 5 Mateu 5
6 Zanafilla 6 Mateu 6
7 Zanafilla 7 Mateu 7
8 Zanafilla 8 Mateu 8
9 Zanafilla 9, 10 Mateu 9
10 Zanafilla 11 Mateu 10
11 Zanafilla 12 Mateu 11
12 Zanafilla 13 Mateu 12
13 Zanafilla 14 Mateu 13
14 Zanafilla 15 Mateu 14
15 Zanafilla 16 Mateu 15
16 Zanafilla 17 Mateu 16
17 Zanafilla 18 Mateu 17
18 Zanafilla 19 Mateu 18
19 Zanafilla 20 Mateu 19
20 Zanafilla 21 Mateu 20
21 Zanafilla 22 Mateu 21
22 Zanafilla 23 Mateu 22
23 Zanafilla 24 Mateu 23
24 Zanafilla 25 Mateu 24
25 Zanafilla 26 Mateu 25
26 Zanafilla 27 Mateu 26
27 Zanafilla 28 Mateu 27
28 Zanafilla 29 Mateu 28
29 Zanafilla 30 Marku 1
30 Zanafilla 31 Marku 2
31 Zanafilla 32 Marku 3



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Ezdra 1 Veprat 1
2 Ezdra 2 Veprat 2
3 Ezdra 3 Veprat 3
4 Ezdra 4 Veprat 4
5 Ezdra 5 Veprat 5
6 Ezdra 6 Veprat 6
7 Ezdra 7 Veprat 7
8 Ezdra 8 Veprat 8
9 Ezdra 9 Veprat 9
10 Ezdra 10 Veprat 10
11 Nehemia 1 Veprat 11
12 Nehemia 2 Veprat 12
13 Nehemia 3 Veprat 13
14 Nehemia 4 Veprat 14
15 Nehemia 5 Veprat 15
16 Nehemia 6 Veprat 16
17 Nehemia 7 Veprat 17
18 Nehemia 8 Veprat 18
19 Nehemia 9 Veprat 19
20 Nehemia 10 Veprat 20
21 Nehemia 11 Veprat 21
22 Nehemia 12 Veprat 22
23 Nehemia 13 Veprat 23
24 Esteri 1 Veprat 24
25 Esteri 2 Veprat 25
26 Esteri 3 Veprat 26
27 Esteri 4 Veprat 27
28 Esteri 5 Veprat 28
29 Esteri 6 Romakëve 1
30 Esteri 7 Romakëve 2
31 Esteri 8 Romakëve 3



LEXIMI FAMILJARShkurt

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Zanafilla 33 Marku 4
2 Zanafilla 34 Marku 5
3 Zanafilla 35, 36 Marku 6
4 Zanafilla 37 Marku 7
5 Zanafilla 38 Marku 8
6 Zanafilla 39 Marku 9
7 Zanafilla 40 Marku 10
8 Zanafilla 41 Marku 11
9 Zanafilla 42 Marku 12
10 Zanafilla 43 Marku 13
11 Zanafilla 44 Marku 14
12 Zanafilla 45 Marku 15
13 Zanafilla 46 Marku 16
14 Zanafilla 47 Luka 1:1–38
15 Zanafilla 48 Luka 1:39–80
16 Zanafilla 49 Luka 2
17 Zanafilla 50 Luka 3
18 Eksodi 1 Luka 4
19 Eksodi 2 Luka 5
20 Eksodi 3 Luka 6
21 Eksodi 4 Luka 7
22 Eksodi 5 Luka 8
23 Eksodi 6 Luka 9
24 Eksodi 7 Luka 10
25 Eksodi 8 Luka 11
26 Eksodi 9 Luka 12
27 Eksodi 10 Luka 13
28 Eksodi 11, 12:1–21 Luka 14



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Esteri 9, 10 Romakëve 4
2 Jobi 1 Romakëve 5
3 Jobi 2 Romakëve 6
4 Jobi 3 Romakëve 7
5 Jobi 4 Romakëve 8
6 Jobi 5 Romakëve 9
7 Jobi 6 Romakëve 10
8 Jobi 7 Romakëve 11
9 Jobi 8 Romakëve 12
10 Jobi 9 Romakëve 13
11 Jobi 10 Romakëve 14
12 Jobi 11 Romakëve 15
13 Jobi 12 Romakëve 16
14 Jobi 13 1 e Korintasve 1
15 Jobi 14 1 e Korintasve 2
16 Jobi 15 1 e Korintasve 3
17 Jobi 16, 17 1 e Korintasve 4
18 Jobi 18 1 e Korintasve 5
19 Jobi 19 1 e Korintasve 6
20 Jobi 20 1 e Korintasve 7
21 Jobi 21 1 e Korintasve 8
22 Jobi 22 1 e Korintasve 9
23 Jobi 23 1 e Korintasve 10
24 Jobi 24 1 e Korintasve 11
25 Jobi 25, 26 1 e Korintasve 12
26 Jobi 27 1 e Korintasve 13
27 Jobi 28 1 e Korintasve 14
28 Jobi 29 1 e Korintasve 15



LEXIMI FAMILJARMars

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Eksodi 12:22–51 Luka 15
2 Eksodi 13 Luka 16
3 Eksodi 14 Luka 17
4 Eksodi 15 Luka 18
5 Eksodi 16 Luka 19
6 Eksodi 17 Luka 20
7 Eksodi 18 Luka 21
8 Eksodi 19 Luka 22
9 Eksodi 20 Luka 23
10 Eksodi 21 Luka 24
11 Eksodi 22 Gjoni 1
12 Eksodi 23 Gjoni 2
13 Eksodi 24 Gjoni 3
14 Eksodi 25 Gjoni 4
15 Eksodi 26 Gjoni 5
16 Eksodi 27 Gjoni 6
17 Eksodi 28 Gjoni 7
18 Eksodi 29 Gjoni 8
19 Eksodi 30 Gjoni 9
20 Eksodi 31 Gjoni 10
21 Eksodi 32 Gjoni 11
22 Eksodi 33 Gjoni 12
23 Eksodi 34 Gjoni 13
24 Eksodi 35 Gjoni 14
25 Eksodi 36 Gjoni 15
26 Eksodi 37 Gjoni 16
27 Eksodi 38 Gjoni 17
28 Eksodi 39 Gjoni 18
29 Eksodi 40 Gjoni 19
30 Levitiku 1 Gjoni 20
31 Levitiku 2, 3 Gjoni 21



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Jobi 30 1 e Korintasve 16
2 Jobi 31 2 e Korintasve 1
3 Jobi 32 2 e Korintasve 2
4 Jobi 33 2 e Korintasve 3
5 Jobi 34 2 e Korintasve 4
6 Jobi 35 2 e Korintasve 5
7 Jobi 36 2 e Korintasve 6
8 Jobi 37 2 e Korintasve 7
9 Jobi 38 2 e Korintasve 8
10 Jobi 39 2 e Korintasve 9
11 Jobi 40 2 e Korintasve 10
12 Jobi 41 2 e Korintasve 11
13 Jobi 42 2 e Korintasve 12
14 Fjalët e Urta 1 2 e Korintasve 13
15 Fjalët e Urta 2 Galatasve 1
16 Fjalët e Urta 3 Galatasve 2
17 Fjalët e Urta 4 Galatasve 3
18 Fjalët e Urta 5 Galatasve 4
19 Fjalët e Urta 6 Galatasve 5
20 Fjalët e Urta 7 Galatasve 6
21 Fjalët e Urta 8 Efesianëve 1
22 Fjalët e Urta 9 Efesianëve 2
23 Fjalët e Urta 10 Efesianëve 3
24 Fjalët e Urta 11 Efesianëve 4
25 Fjalët e Urta 12 Efesianëve 5
26 Fjalët e Urta 13 Efesianëve 6
27 Fjalët e Urta 14 Filipianëve 1
28 Fjalët e Urta 15 Filipianëve 2
29 Fjalët e Urta 16 Filipianëve 3
30 Fjalët e Urta 17 Filipianëve 4
31 Fjalët e Urta 18 Kolosianëve 1



LEXIMI FAMILJARPrill

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Levitiku 4 Psalmet 1, 2
2 Levitiku 5 Psalmet 3, 4
3 Levitiku 6 Psalmet 5, 6
4 Levitiku 7 Psalmet 7, 8
5 Levitiku 8 Psalmi 9
6 Levitiku 9 Psalmi 10
7 Levitiku 10 Psalmet 11, 12
8 Levitiku 11, 12 Psalmet 13, 14
9 Levitiku 13 Psalmet 15, 16
10 Levitiku 14 Psalmi 17
11 Levitiku 15 Psalmi 18
12 Levitiku 16 Psalmi 19
13 Levitiku 17 Psalmet 20, 21
14 Levitiku 18 Psalmi 22
15 Levitiku 19 Psalmet 23, 24
16 Levitiku 20 Psalmi 25
17 Levitiku 21 Psalmet 26, 27
18 Levitiku 22 Psalmet 28, 29
19 Levitiku 23 Psalmi 30
20 Levitiku 24 Psalmi 31
21 Levitiku 25 Psalmi 32
22 Levitiku 26 Psalmi 33
23 Levitiku 27 Psalmi 34
24 Numrave 1 Psalmi 35
25 Numrave 2 Psalmi 36
26 Numrave 3 Psalmi 37
27 Numrave 4 Psalmi 38
28 Numrave 5 Psalmi 39
29 Numrave 6 Psalmet 40, 41
30 Numrave 7 Psalmet 42, 43



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Fjalët e Urta 19 Kolosianëve 2
2 Fjalët e Urta 20 Kolosianëve 3
3 Fjalët e Urta 21 Kolosianëve 4
4 Fjalët e Urta 22 1 e Thesalonikasve 1
5 Fjalët e Urta 23 1 e Thesalonikasve 2
6 Fjalët e Urta 24 1 e Thesalonikasve 3
7 Fjalët e Urta 25 1 e Thesalonikasve 4
8 Fjalët e Urta 26 1 e Thesalonikasve 5
9 Fjalët e Urta 27 2 e Thesalonik. 1
10 Fjalët e Urta 28 2 e Thesalonik. 2
11 Fjalët e Urta 29 2 e Thesalonik. 3
12 Fjalët e Urta 30 1 e Timoteut 1
13 Fjalët e Urta 31 1 e Timoteut 2
14 Predikuesi 1 1 e Timoteut 3
15 Predikuesi 2 1 e Timoteut 4
16 Predikuesi 3 1 e Timoteut 5
17 Predikuesi 4 1 e Timoteut 6
18 Predikuesi 5 2 e Timoteut 1
19 Predikuesi 6 2 e Timoteut 2
20 Predikuesi 7 2 e Timoteut 3
21 Predikuesi 8 2 e Timoteut 4
22 Predikuesi 9 Titi 1
23 Predikuesi 10 Titi 2
24 Predikuesi 11 Titi 3
25 Predikuesi 12 Filemonit 1
26 Kantiku i kantikëve 1 Hebrenjve 1
27 Kantiku i kantikëve 2 Hebrenjve 2
28 Kantiku i kantikëve 3 Hebrenjve 3
29 Kantiku i kantikëve 4 Hebrenjve 4
30 Kantiku i Kantikëve 5 Hebrenjve 5



LEXIMI FAMILJARMaj

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Numrave 8 Psalmi 44
2 Numrave 9 Psalmi 45
3 Numrave 10 Psalmet 46, 47
4 Numrave 11 Psalmi 48
5 Numrave 12, 13 Psalmi 49
6 Numrave 14 Psalmi 50
7 Numrave 15 Psalmi 51
8 Numrave 16 Psalmet 52, 53, 54
9 Numrave 17, 18 Psalmi 55
10 Numrave 19 Psalmet 56, 57
11 Numrave 20 Psalmet 58, 59
12 Numrave 21 Psalmet 60, 61
13 Numrave 22 Psalmet 62, 63
14 Numrave 23 Psalmet 64, 65
15 Numrave 24 Psalmet 66, 67
16 Numrave 25 Psalmi 68
17 Numrave 26 Psalmi 69
18 Numrave 27 Psalmet 70, 71
19 Numrave 28 Psalmi 72
20 Numrave 29 Psalmi 73
21 Numrave 30 Psalmi 74
22 Numrave 31 Psalmet 75, 76
23 Numrave 32 Psalmi 77
24 Numrave 33 Psalmi 78:1–37
25 Numrave 34 Psalmi 78:38–72
26 Numrave 35 Psalmi 79
27 Numrave 36 Psalmi 80
28 Ligji i Përtërirë 1 Psalmet 81, 82
29 Ligji i Përtërirë 2 Psalmet 83, 84
30 Ligji i Përtërirë 3 Psalmi 85
31 Ligji i Përtërirë 4 Psalmet 86, 87



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Kantiku i kantikëve 6 Hebrenjve 6
2 Kantiku i kantikëve 7 Hebrenjve 7
3 Kantiku i kantikëve 8 Hebrenjve 8
4 Isaia 1 Hebrenjve 9
5 Isaia 2 Hebrenjve 10
6 Isaia 3, 4 Hebrenjve 11
7 Isaia 5 Hebrenjve 12
8 Isaia 6 Hebrenjve 13
9 Isaia 7 Jakobit 1
10 Isaia 8, 9:1–7 Jakobit 2
11 Isaia 9:8-21, 10:1–4 Jakobit 3
12 Isaia 10:5–34 Jakobit 4
13 Isaia 11, 12 Jakobit 5
14 Isaia 13 1 e Pjetrit 1
15 Isaia 14 1 e Pjetrit 2
16 Isaia 15 1 e Pjetrit 3
17 Isaia 16 1 e Pjetrit 4
18 Isaia 17, 18 1 e Pjetrit 5
19 Isaia 19, 20 2 e Pjetrit 1
20 Isaia 21 2 e Pjetrit 2
21 Isaia 22 2 e Pjetrit 3
22 Isaia 23 1 e Gjonit 1
23 Isaia 24 1 e Gjonit 2
24 Isaia 25 1 e Gjonit 3
25 Isaia 26 1 e Gjonit 4
26 Isaia 27 1 e Gjonit 5
27 Isaia 28 2 e Gjonit 1
28 Isaia 29 3 e Gjonit 1
29 Isaia 30 Judës 1
30 Isaia 31 Zbulesa 1
31 Isaia 32 Zbulesa 2



LEXIMI FAMILJARQershor

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Ligji i Përtërirë 5 Psalmi 88
2 Ligji i Përtërirë 6 Psalmi 89
3 Ligji i Përtërirë 7 Psalmi 90
4 Ligji i Përtërirë 8 Psalmi 91
5 Ligji i Përtërirë 9 Psalmet 92, 93
6 Ligji i Përtërirë 10 Psalmi 94
7 Ligji i Përtërirë 11 Psalmet 95, 96
8 Ligji i Përtërirë 12 Psalmet 97, 98
9 Ligji i Përtërirë 13, 14 Psalmet 99, 100, 101
10 Ligji i Përtërirë 15 Psalmi 102
11 Ligji i Përtërirë 16 Psalmi 103
12 Ligji i Përtërirë 17 Psalmi 104
13 Ligji i Përtërirë 18 Psalmi 105
14 Ligji i Përtërirë 19 Psalmi 106
15 Ligji i Përtërirë 20 Psalmi 107
16 Ligji i Përtërirë 21 Psalmet 108, 109
17 Ligji i Përtërirë 22 Psalmet 110, 111
18 Ligji i Përtërirë 23 Psalmet 112, 113
19 Ligji i Përtërirë 24 Psalmet 114, 115
20 Ligji i Përtërirë 25 Psalmi 116
21 Ligji i Përtërirë 26 Psalmet 117, 118
22 Ligji i Përtërirë 27, 28:1-19 Psalmi 119:1–24
23 Ligji i Përtërirë 28:20-68 Psalmi 119:25–48
24 Ligji i Përtërirë 29 Psalmi 119:49–72
25 Ligji i Përtërirë 30 Psalmi 119:74–96
26 Ligji i Përtërirë 31 Psalmi 119:97–120
27 Ligji i Përtërirë 32 Psalmi 119:121–144
28 Ligji i Përtërirë 33, 34 Psalmi 119:145–176
29 Jozueu 1 Psalmet 120, 121, 122
30 Jozueu 2 Psalmet 123, 124, 125



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Isaia 33 Zbulesa 3
2 Isaia 34 Zbulesa 4
3 Isaia 35 Zbulesa 5
4 Isaia 36 Zbulesa 6
5 Isaia 37 Zbulesa 7
6 Isaia 38 Zbulesa 8
7 Isaia 39 Zbulesa 9
8 Isaia 40 Zbulesa 10
9 Isaia 41 Zbulesa 11
10 Isaia 42 Zbulesa 12
11 Isaia 43 Zbulesa 13
12 Isaia 44 Zbulesa 14
13 Isaia 45 Zbulesa 15
14 Isaia 46 Zbulesa 16
15 Isaia 47 Zbulesa 17
16 Isaia 48 Zbulesa 18
17 Isaia 49 Zbulesa 19
18 Isaia 50 Zbulesa 20
19 Isaia 51 Zbulesa 21
20 Isaia 52 Zbulesa 22
21 Isaia 53 Mateu 1
22 Isaia 54 Mateu 2
23 Isaia 55 Mateu 3
24 Isaia 56 Mateu 4
25 Isaia 57 Mateu 5
26 Isaia 58 Mateu 6
27 Isaia 59 Mateu 7
28 Isaia 60 Mateu 8
29 Isaia 61 Mateu 9
30 Isaia 62 Mateu 10



LEXIMI FAMILJARKorrik

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Jozueu 3 Psalmet 126, 127, 128
2 Jozueu 4 Psalmet 129, 130, 131
3 Jozueu 5, 6:1–5 Psalmet 132, 133, 134
4 Jozueu 6:6-27 Psalmet 135, 136
5 Jozueu 7 Psalmet 137, 138
6 Jozueu 8 Psalmi 139
7 Jozueu 9 Psalmet 140, 141
8 Jozueu 10 Psalmet 142, 143
9 Jozueu 11 Psalmi 144
10 Jozueu 12, 13 Psalmi 145
11 Jozueu 14, 15 Psalmet 146, 147
12 Jozueu 16, 17 Psalmi 148
13 Jozueu 18, 19 Psalmet 149, 150
14 Jozueu 20, 21 Veprat 1
15 Jozueu 22 Veprat 2
16 Jozueu 23 Veprat 3
17 Jozueu 24 Veprat 4
18 Gjyqtarët 1 Veprat 5
19 Gjyqtarët 2 Veprat 6
20 Gjyqtarët 3 Veprat 7
21 Gjyqtarët 4 Veprat 8
22 Gjyqtarët 5 Veprat 9
23 Gjyqtarët 6 Veprat 10
24 Gjyqtarët 7 Veprat 11
25 Gjyqtarët 8 Veprat 12
26 Gjyqtarët 9 Veprat 13
27 Gjyqtarët 10, 11:1–11 Veprat 14
28 Gjyqtarët 11:12-40 Veprat 15
29 Gjyqtarët 12 Veprat 16
30 Gjyqtarët 13 Veprat 17
31 Gjyqtarët 14 Veprat 18



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Isaia 63 Mateu 11
2 Isaia 64 Mateu 12
3 Isaia 65 Mateu 13
4 Isaia 66 Mateu 14
5 Jeremia 1 Mateu 15
6 Jeremia 2 Mateu 16
7 Jeremia 3 Mateu 17
8 Jeremia 4 Mateu 18
9 Jeremia 5 Mateu 19
10 Jeremia 6 Mateu 20
11 Jeremia 7 Mateu 21
12 Jeremia 8 Mateu 22
13 Jeremia 9 Mateu 23
14 Jeremia 10 Mateu 24
15 Jeremia 11 Mateu 25
16 Jeremia 12 Mateu 26
17 Jeremia 13 Mateu 27
18 Jeremia 14 Mateu 28
19 Jeremia 15 Marku 1
20 Jeremia 16 Marku 2
21 Jeremia 17 Marku 3
22 Jeremia 18 Marku 4
23 Jeremia 19 Marku 5
24 Jeremia 20 Marku 6
25 Jeremia 21 Marku 7
26 Jeremia 22 Marku 8
27 Jeremia 23 Marku 9
28 Jeremia 24 Marku 10
29 Jeremia 25 Marku 11
30 Jeremia 26 Marku 12
31 Jeremia 27 Marku 13



LEXIMI FAMILJARGusht

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Gjyqtarët 15 Veprat 19
2 Gjyqtarët 16 Veprat 20
3 Gjyqtarët 17 Veprat 21
4 Gjyqtarët 18 Veprat 22
5 Gjyqtarët 19 Veprat 23
6 Gjyqtarët 20 Veprat 24
7 Gjyqtarët 21 Veprat 25
8 Ruthi 1 Veprat 26
9 Ruthi 2 Veprat 27
10 Ruthi 3, 4 Veprat 28
11 1 i Samuelit 1 Romakëve 1
12 1 i Samuelit 2 Romakëve 2
13 1 i Samuelit 3 Romakëve 3
14 1 i Samuelit 4 Romakëve 4
15 1 i Samuelit 5, 6 Romakëve 5
16 1 i Samuelit 7, 8 Romakëve 6
17 1 i Samuelit 9 Romakëve 7
18 1 i Samuelit 10 Romakëve 8
19 1 i Samuelit 11 Romakëve 9
20 1 i Samuelit 12 Romakëve 10
21 1 i Samuelit 13 Romakëve 11
22 1 i Samuelit 14 Romakëve 12
23 1 i Samuelit 15 Romakëve 13
24 1 i Samuelit 16 Romakëve 14
25 1 i Samuelit 17 Romakëve 15
26 1 i Samuelit 18 Romakëve 16
27 1 i Samuelit 19 1 e Korintasve 1
28 1 i Samuelit 20 1 e Korintasve 2
29 1 i Samuelit 21, 22 1 e Korintasve 3
30 1 i Samuelit 23 1 e Korintasve 4
31 1 i Samuelit 24 1 e Korintasve 5



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Jeremia 28 Marku 14
2 Jeremia 29 Marku 15
3 Jeremia 30, 31 Marku 16
4 Jeremia 32 Psalmet 1, 2
5 Jeremia 33 Psalmet 3, 4
6 Jeremia 34 Psalmet 5, 6
7 Jeremia 35 Psalmet 7, 8
8 Jeremia 36, 45 Psalmi 9
9 Jeremia 37 Psalmi 10
10 Jeremia 38 Psalmet 11, 12
11 Jeremia 39 Psalmet 13, 14
12 Jeremia 40 Psalmet 15, 16
13 Jeremia 41 Psalmi 17
14 Jeremia 42 Psalmi 18
15 Jeremia 43 Psalmi 19
16 Jeremia 44 Psalmet 20, 21
17 Jeremia 46 Psalmi 22
18 Jeremia 47 Psalmet 23, 24
19 Jeremia 48 Psalmi 25
20 Jeremia 49 Psalmet 26, 27
21 Jeremia 50 Psalmet 28, 29
22 Jeremia 51 Psalmi 30
23 Jeremia 52 Psalmi 31
24 Vajtimet 1 Psalmi 32
25 Vajtimet 2 Psalmi 33
26 Vajtimet 3 Psalmi 34
27 Vajtimet 4 Psalmi 35
28 Vajtimet 5 Psalmi 36
29 Ezekieli 1 Psalmi 37
30 Ezekieli 2 Psalmi 38
31 Ezekieli 3 Psalmi 39



LEXIMI FAMILJARShtator

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 1 i Samuelit 25 1 e Korintasve 6
2 1 i Samuelit 26 1 e Korintasve 7
3 1 i Samuelit 27 1 e Korintasve 8
4 1 i Samuelit 28 1 e Korintasve 9
5 1 i Samuel. 29, 30 1 e Korintasve 10
6 1 i Samuelit 31 1 e Korintasve 11
7 2 i Samuelit 1 1 e Korintasve 12
8 2 i Samuelit 2 1 e Korintasve 13
9 2 i Samuelit 3 1 e Korintasve 14
10 2 i Samuelit 4, 5 1 e Korintasve 15
11 2 i Samuelit 6 1 e Korintasve 16
12 2 i Samuelit 7 2 e Korintasve 1
13 2 i Samuelit 8, 9 2 e Korintasve 2
14 2 i Samuelit 10 2 e Korintasve 3
15 2 i Samuelit 11 2 e Korintasve 4
16 2 i Samuelit 12 2 e Korintasve 5
17 2 i Samuelit 13 2 e Korintasve 6
18 2 i Samuelit 14 2 e Korintasve 7
19 2 i Samuelit 15 2 e Korintasve 8
20 2 i Samuelit 16 2 e Korintasve 9
21 2 i Samuelit 17 2 e Korintasve 10
22 2 i Samuelit 18 2 e Korintasve 11
23 2 i Samuelit 19 2 e Korintasve 12
24 2 i Samuelit 20 2 e Korintasve 13
25 2 i Samuelit 21 Galatasve 1
26 2 i Samuelit 22 Galatasve 2
27 2 i Samuelit 23 Galatasve 3
28 2 i Samuelit 24 Galatasve 4
29 1 i Mbretërve 1 Galatasve 5
30 1 i Mbretërve 2 Galatasve 6



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Ezekieli 4 Psalmet 40, 41
2 Ezekieli 5 Psalmet 42, 43
3 Ezekieli 6 Psalmi 44
4 Ezekieli 7 Psalmi 45
5 Ezekieli 8 Psalmet 46, 47
6 Ezekieli 9 Psalmi 48
7 Ezekieli 10 Psalmi 49
8 Ezekieli 11 Psalmi 50
9 Ezekieli 12 Psalmi 51
10 Ezekieli 13 Psalmet 52, 53, 54
11 Ezekieli 14 Psalmi 55
12 Ezekieli 15 Psalmet 56, 57
13 Ezekieli 16 Psalmet 58, 59
14 Ezekieli 17 Psalmet 60, 61
15 Ezekieli 18 Psalmet 62, 63
16 Ezekieli 19 Psalmet 64, 65
17 Ezekieli 20 Psalmet 66, 67
18 Ezekieli 21 Psalmi 68
19 Ezekieli 22 Psalmi 69
20 Ezekieli 23 Psalmet 70, 71
21 Ezekieli 24 Psalmi 72
22 Ezekieli 25 Psalmi 73
23 Ezekieli 26 Psalmi 74
24 Ezekieli 27 Psalmet 75, 76
25 Ezekieli 28 Psalmi 77
26 Ezekieli 29 Psalmi 78:1–37
27 Ezekieli 30 Psalmi 78:38–72
28 Ezekieli 31 Psalmi 79
29 Ezekieli 32 Psalmi 80
30 Ezekieli 33 Psalmet 81, 82



LEXIMI FAMILJARTetor

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 1 i Mbretërve 3 Efesianëve 1
2 1 i Mbretërve 4, 5 Efesianëve 2
3 1 i Mbretërve 6 Efesianëve 3
4 1 i Mbretërve 7 Efesianëve 4
5 1 i Mbretërve 8 Efesianëve 5
6 1 i Mbretërve 9 Efesianëve 6
7 1 i Mbretërve 10 Filipianëve 1
8 1 i Mbretërve 11 Filipianëve 2
9 1 i Mbretërve 12 Filipianëve 3
10 1 i Mbretërve 13 Filipianëve 4
11 1 i Mbretërve 14 Kolosianëve 1
12 1 i Mbretërve 15 Kolosianëve 2
13 1 i Mbretërve 16 Kolosianëve 3
14 1 i Mbretërve 17 Kolosianëve 4
15 1 i Mbretërve 18 1 e Thesalonikasve 1
16 1 i Mbretërve 19 1 e Thesalonikasve 2
17 1 i Mbretërve 20 1 e Thesalonikasve 3
18 1 i Mbretërve 21 1 e Thesalonikasve 4
19 1 i Mbretërve 22 1 e Thesalonikasve 5
20 2 i Mbretërve 1 2 e Thesalonikasve 1
21 2 i Mbretërve 2 2 e Thesalonikasve 2
22 2 i Mbretërve 3 2 e Thesalonikasve 3
23 2 i Mbretërve 4 1 e Timoteut 1
24 2 i Mbretërve 5 1 e Timoteut 2
25 2 i Mbretërve 6 1 e Timoteut 3
26 2 i Mbretërve 7 1 e Timoteut 4
27 2 i Mbretërve 8 1 e Timoteut 5
28 2 i Mbretërve 9 1 e Timoteut 6
29 2 i Mbretërve 10 2 e Timoteut 1
30 2 i Mbretërve 11, 12 2 e Timoteut 2
31 2 i Mbretërve 13 2 e Timoteut 3



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Ezekieli 34 Psalmet 83, 84
2 Ezekieli 35 Psalmi 85
3 Ezekieli 36 Psalmi 86
4 Ezekieli 37 Psalmet 87, 88
5 Ezekieli 38 Psalmi 89
6 Ezekieli 39 Psalmi 90
7 Ezekieli 40 Psalmi 91
8 Ezekieli 41 Psalmet 92, 93
9 Ezekieli 42 Psalmi 94
10 Ezekieli 43 Psalmet 95, 96
11 Ezekieli 44 Psalmet 97, 98
12 Ezekieli 45 Psalmet 99, 100, 101
13 Ezekieli 46 Psalmi 102
14 Ezekieli 47 Psalmi 103
15 Ezekieli 48 Psalmi 104
16 Danieli 1 Psalmi 105
17 Danieli 2 Psalmi 106
18 Danieli 3 Psalmi 107
19 Danieli 4 Psalmet 108, 109
20 Danieli 5 Psalmet 110, 111
21 Danieli 6 Psalmet 112, 113
22 Danieli 7 Psalmet 114, 115
23 Danieli 8 Psalmi 116
24 Danieli 9 Psalmet 117, 118
25 Danieli 10 Psalmi 119:1–24
26 Danieli 11 Psalmi 119:25–48
27 Danieli 12 Psalmi 119:49–72
28 Osea 1 Psalmi 119:73–96
29 Osea 2 Psalmi 119:97–120
30 Osea 3, 4 Psalmi 119:121–144
31 Osea 5, 6 Psalmi 119:145–176



LEXIMI FAMILJARNëntor

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 2 i Mbretërve 14 2 e Timoteut 4
2 2 i Mbretërve 15 Titi 1
3 2 i Mbretërve 16 Titi 2
4 2 i Mbretërve 17 Titi 3
5 2 i Mbretërve 18 Filemonit 1
6 2 i Mbretërve 19 Hebrenjve 1
7 2 i Mbretërve 20 Hebrenjve 2
8 2 i Mbretërve 21 Hebrenjve 3
9 2 i Mbretërve 22 Hebrenjve 4
10 2 i Mbretërve 23 Hebrenjve 5
11 2 i Mbretërve 24 Hebrenjve 6
12 2 i Mbretërve 25 Hebrenjve 7
13 1 i Kronikave 1, 2 Hebrenjve 8
14 1 i Kronikave 3, 4 Hebrenjve 9
15 1 i Kronikave 5, 6 Hebrenjve 10
16 1 i Kronikave 7, 8 Hebrenjve 11
17 1 i Kronikave 9, 10 Hebrenjve 12
18 1 i Kronikave 11, 12 Hebrenjve 13
19 1 i Kronikave 13, 14 Jakobit 1
20 1 i Kronikave 15 Jakobit 2
21 1 i Kronikave 16 Jakobit 3
22 1 i Kronikave 17 Jakobit 4
23 1 i Kronikave 18 Jakobit 5
24 1 i Kronikave 19, 20 1 e Pjetrit 1
25 1 i Kronikave 21 1 e Pjetrit 2
26 1 i Kronikave 22 1 e Pjetrit 3
27 1 i Kronikave 23 1 e Pjetrit 4
28 1 i Kronikave 24, 25 1 e Pjetrit 5
29 1 i Kronikave 26, 27 2 e Pjetrit 1
30 1 i Kronikave 28 2 e Pjetrit 2



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Osea 7 Psalmet 120, 121, 122
2 Osea 8 Psalmet 123, 124, 125
3 Osea 9 Psalmet 126, 127, 128
4 Osea 10 Psalmet 129, 130, 131
5 Osea 11 Psalmet 132, 133, 134
6 Osea 12 Psalmet 135, 136
7 Osea 13 Psalmet 137, 138
8 Osea 14 Psalmi 139
9 Joeli 1 Psalmet 140, 141
10 Joeli 2 Psalmi 142
11 Joeli 3 Psalmi 143
12 Amosi 1 Psalmi 144
13 Amosi 2 Psalmi 145
14 Amosi 3 Psalmet 146, 147
15 Amosi 4 Psalmet 148, 149, 150
16 Amosi 5 Luka 1:1–38
17 Amosi 6 Luka 1:39–80
18 Amosi 7 Luka 2
19 Amosi 8 Luka 3
20 Amosi 9 Luka 4
21 Abdia 1 Luka 5
22 Jona 1 Luka 6
23 Jona 2 Luka 7
24 Jona 3 Luka 8
25 Jona 4 Luka 9
26 Mikea 1 Luka 10
27 Mikea 2 Luka 11
28 Mikea 3 Luka 12
29 Mikea 4 Luka 13
30 Mikea 5 Luka 14



LEXIMI FAMILJARDhjetor

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 1 i Kronikave 29 2 e Pjetrit 3
2 2 i Kronikave 1 1 e Gjonit 1
3 2 i Kronikave 2 1 e Gjonit 2
4 2 i Kronikave 3, 4 1 e Gjonit 3
5 2 i Kronikave 5, 6:1–11 1 e Gjonit 4
6 2 i Kronikave 6:12–42 1 e Gjonit 5
7 2 i Kronikave 7 2 e Gjonit 1
8 2 i Kronikave 8 3 e Gjonit 1
9 2 i Kronikave 9 Judës 1
10 2 i Kronikave 10 Zbulesa 1
11 2 i Kronikave 11, 12 Zbulesa 2
12 2 i Kronikave 13 Zbulesa 3
13 2 i Kronikave 14, 15 Zbulesa 4
14 2 i Kronikave 16 Zbulesa 5
15 2 i Kronikave 17 Zbulesa 6
16 2 i Kronikave 18 Zbulesa 7
17 2 i Kronikave 19, 20 Zbulesa 8
18 2 i Kronikave 21 Zbulesa 9
19 2 i Kronikave 22, 23 Zbulesa 10
20 2 i Kronikave 24 Zbulesa 11
21 2 i Kronikave 25 Zbulesa 12
22 2 i Kronikave 26 Zbulesa 13
23 2 i Kronik. 27, 28 Zbulesa 14
24 2 i Kronikave 29 Zbulesa 15
25 2 i Kronikave 30 Zbulesa 16
26 2 i Kronikave 31 Zbulesa 17
27 2 i Kronikave 32 Zbulesa 18
28 2 i Kronikave 33 Zbulesa 19
29 2 i Kronikave 34 Zbulesa 20
30 2 i Kronikave 35 Zbulesa 21
31 2 i Kronikave 36 Zbulesa 22



LEXIMI PERSONAL

Data Pasazhi 1 Pasazhi 2
1 Mikea 6 Luka 15
2 Mikea 7 Luka 16
3 Nahumi 1 Luka 17
4 Nahumi 2 Luka 18
5 Nahumi 3 Luka 19
6 Habakuku 1 Luka 20
7 Habakuku 2 Luka 21
8 Habakuku 3 Luka 22
9 Sofonia 1 Luka 23
10 Sofonia 2 Luka 24
11 Sofonia 3 Gjoni 1
12 Hagai 1 Gjoni 2
13 Hagai 2 Gjoni 3
14 Zakaria 1 Gjoni 4
15 Zakaria 2 Gjoni 5
16 Zakaria 3 Gjoni 6
17 Zakaria 4 Gjoni 7
18 Zakaria 5 Gjoni 8
19 Zakaria 6 Gjoni 9
20 Zakaria 7 Gjoni 10
21 Zakaria 8 Gjoni 11
22 Zakaria 9 Gjoni 12
23 Zakaria 10 Gjoni 13
24 Zakaria 11 Gjoni 14
25 Zakaria 12, 13:1 Gjoni 15
26 Zakaria 13:2–9 Gjoni 16
27 Zakaria 14 Gjoni 17
28 Malakia 1 Gjoni 18
29 Malakia 2 Gjoni 19
30 Malakia 3 Gjoni 20
31 Malakia 4 Gjoni 21



ROBERT MURRAY M’CHEYNE ishte 

predikues në Kishën e Skocisë nga viti 1835 deri 

më 1843. Ai e shkroi hyrjen e këtij plani leximi të 

Biblës për bashkësinë e tij në 30 dhjetor 1842. 

Pikërisht tre muaj më vonë 

M’Cheyne u nda nga kjo 

jetë, pasi vdiq për shkak të 

tifos. Ai ishte njëzet e nëntë 

vjeç. Falë librit të Andrew 

Bonar Memoir and Remains 

of Robert Murray M’Cheyne 

[Kujtime dhe Shkrime të 

Robert Murray M’Cheyne] jeta e tij tepër e shkurtër 

vazhdon të sjellë një ndryshim edhe sot për hir të 

Ungjillit.

Ky material është përditësur në gjuhën moderne 

dhe me shenja pikësimi. Citimet biblike janë marrë 

nga Bibla ABS 2009.



KALENDARI 
I LEXIMIT 
TË BIBLËS

Robert Murray M‘Cheyne’s

www.dritez.al


